

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná

Rua dos Funcionários, 1645 | Juvevê CEP 80.035-050 | Curitiba | PR Fone: 41 3313.3200

X SAÍDA

NOTA FATURA

ENTRADA

SÉRIE

Nº 465588

CNPJ: 76.437.383/0001-21 | e-mail: sacdioe@dioe.pr.gov.br http://www.imprensaoficial.pr.gov.br

NATUREZA DE OPERAÇÃO	CFOP	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Publicação Diário Com.Ind.Serv.	5.101	

DESTINATÁRIO | REMETENTE

NOME | RAZÃO SOCIAL CEP Prefeitura Municipal de Inácio Martins 85155-000 ENDEREÇO BAIRRO INSCR.ESTADUAL R. Sete de Setembro, 370 Centro Isenta CIDADE CNPJ | CPF TELEFONE UF Inacio Martins PR (42)3667-1221 76.178.029/0001-20 DATA DE EMISSÃO 15/01/2016 EMITENTE

FATURA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
465588/1	14/02/16	72,00			

Setenta e dois reais

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA	j

PROT- 2702 150/1/16 3 CM 24,00 72,00

CASO EXISTA FRETE, O MESMO SERÁ POR CONTA DO DESTINATÁRIO

	TOTAL	72,00			
Deschi/amas) de Descritamente de Imprense Oficial de Catada, os carriaco constantos de nota fatura coima					
Recebi(emos) do Departamento de Imprensa Oficial do Estado, os serviços constantes da nota fatura acima. DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NOTA FATURA SÉRIE			
		№ 465588			



cinco) dias. Informações complementares sobre o edital, poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, no endereço supra citado, ou através do telefone (0xx46) 3520-2103 e na webpage www.franciscobeltrao. pr.gov.br.

Francisco Beltrão, 14 de janeiro de 2016. EDUARDO AUGUSTO SCIREA PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

2862/2016

GUARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

-) TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO
- 2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
- EDITAL: N°. 008/2016 PMG
- 4) OBJETO: Este Pregão tem por objeto registro de preços para aquisição de materiais para sinalização viária, conforme especificado no Anexo 01 - Termo de Referência, que é parte integrante deste Edital.
- 5) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página www.guaratuba.pr.gov.br.
- 6) INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
- 6.1) PRAZO FÍNAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 28 de janeiro de 2016, até as 8 h (oito horas).
 - 1.2) ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 28 de janeiro de 2016, às 8h30 (oito horas e trinta minutos).
 - **6.3) INÍCIO DA DÍSPUTA DE PREÇOS:** Dia 28 de janeiro de 2016, às 09 h (nove horas).
 - 1.4) O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e. com.br) para realização desta licitação, conforme Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.

6. DAS AMOSTRAS

- 7.1 A licitante vencedora deverá apresentar amostras do(s) materiais, para análise e parecer da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. As amostras deverão ser apresentadas em até 5 dias úteis após a data do pregão.
- 7. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:

Email: licitacao@guaratuba.pr.gov.br

Fax: (41) 3472-8576

8. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasilia (DF).

Guaratuba PR, 13 de janeiro de 2016. SILVANA A. DINIZ

2319/2016

IMBITUVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA ESTADO DO PARANÁ

TOMADA DE PREÇOS nº 003/2016

Objeto: Contratação de empresa para realizar a reforma e ampliação da Escola da localidade de Faxinal dos Galvão, conforme projetos e planilhas anexas ao edital

Entrega dos envelopes:- Até às 09:30 horas do dia 02/02/2016.

Abertura dos envelopes:- Às 10:00 horas do dia 02/02/2016.

Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 — Setor de Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2016

Objeto: Registro de Preços para locação de infraestrutura e serviços para uso em eventos realizados pelo Município.

Entrega dos envelopes:- Até às 08:30 horas do dia 29/01/2016.

Abertura dos envelopes:- Às 09:00 horas do dia 29/01/2016.

Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 — Setor de Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br).

Imbituva/PR, 13 de Janeiro de 2.016. Amilton Tiago de Souza PCL - Pregoeiro

INACIO MARTINS

Termo Aditivo nº 3 ao Contrato nº 97/2014. Modalidade: Tomada de preços 11/2014. Objeto: Execução de obra de construção da sede da APAE. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20. Contratada: CONSTRUÇÕES LUZ E LUZ LTDA. CNPJ da Contratada: 11.194.281/0001-87. Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo de execução/vigência do presente contrato até a data de 29/04/2016. Assinatura: 31/12/2015.

Termo Aditivo nº 2 ao Contrato nº 105/2014. Modalidade: Tomada de preços 12/2014. Objeto: Execução de obra de construção de Unidade de Saúde da Família - Tipo I, conforme Termo de Adesão 084/2013/Secretaria de Estado da Saúde/Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20. Contratada: CONSTRUÇÕES LUZ E LUZ LTDA. CNPJ da Contratada: 11.194.281/0001-87. Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo de execução/vigência do presente contrato até a data de 19/04/2016. Assinatura: 21/12/2015.

2703/2016

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL, № 001/2016

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com suas alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público que fará realizar ás 09:30h, do dia 28/01/2016, na sede da Prefeitura Municipal - Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Lote, para Prestação de serviços de engenharia para fiscalização de obras, aprovação de projetos, emissão de alvarás, emissão de laudo de conclusão de obras. O Edital de Licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins. pr. gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelo email licitacoesinacio@vahoo.com.

2702/2016

| INDIANOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Indianópolis — Estado do Paraná — torna público que se acha aberta licitação pelo Edital de Licitação, na forma de Pregão n.º 002/2016 cujo objeto é a AQUISIÇÃO FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. Informações de segunda a sexta-feira, das 08h às 16h, fone (44)3674-1108.

Indianópolis-PR, 13 de Janeiro de 2016.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal

2454/2016

JABOTI

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N. ° 01/2016 EXCLUSIVO PARA ME - EPP

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público que fará realizar licitação MODALIDADE: Tomada de Preço nº. 01/2016. TIPO Menor Preço Global. 2 – 0BJETO: Contratação de serviços de aula de música destinados ao SCFV. ABERTURA Dia 03/02/2016 às 09h30min. Informações Complementares poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às 11h00minh e das 13h00minh às 16h00minh.

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 14 de janeiro de 2016.

João Antonio Juventino de Siqueira, Presidente da Comissão de Licitação

2912/2016

JAGUARIAÍVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 01/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA